

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA-POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN INFORMACYJNY
Nr 75 A, M.p. sobota, 25 kwietnia 1942.

25.IV.1942 - Marka Ew.
25.IV.133 - Koronacja Kazimierza W.
w Krakowie.

D E P E S Z E

(Wydanie poranne)

NARADY GENERALÓW POLSKICH W LONDYNIE

Londyn, 24.IV.(Pol.Radio) W Londynie toczyły się narady na temat jak-najlepszego użycia Polskich Sił Zbrojnych. Naczelny Wódz gen.Sikorski konferował na ten temat z Dowódcą S.B.SK. gen.Kopańskim i Dowódcą Armii Polskiej w Rosji gen.Anderssem.

Po tych obradach gen.Sikorski oświadczył, że znajdujemy się w przededniu wielkiego uderzenia i że Polska weźmie udział w wydarzeniach wiosennych na wielką miarę.

Gen.Anders udzielił wywiadu korespondentowi Reutersa, wyrażając przekonanie, że główne uderzenie niemieckie podczas ofensywy wiosennej w Rosji skierowane będzie na odcinek środkowy i południowy. Będzie to prawdopodobnie ostatni wielki wysiłek Hitlera. Gen. Anders wyraził przy tym zdanie, że ofensywa niemiecka w Rosji nie nastąpi już z równą siłą na całym froncie, jak to miało miejsce w r.1941, ale prawdopodobnie będzie miała charakter skupionych uderzeń na krótszych odcinkach frontu. Gen. Anders zaznaczył przy tym, że Rosjanie przywiązują wielką wagę do sprawy utworzenia drugiego frontu w Europie.

Gen. Kopański również złożył oświadczenie przedstawicielowi prasy, w którym podkreślił wyczyny brytyjskich formacji pancernych i lotnictwa w Libii, oraz wyraził się optymistycznie o wynikach kampanii na Bliskim Wschodzie. Wojska brytyjskie i polskie na Bliskim Wschodzie - zaznaczył gen.Kopański - są w doskonałej kondycji.

WYRÓZNIENIE POLAKÓW W AMELIYCE

Kair, 24.IV.(Pol.Radio) Oddział żołnierzy amerykańskich pochodzenia polskiego, znajdujący się w strefie panamskiej, obchodził uroczystie rocznicę święta Pułaskiego, które na życzenie prez.Roosevelta obchodzone jest jako święto podkreślające umiłowanie wolności przez naród polski i amerykański. W uroczystości panamskiej

wziął udział dowódca wojsk w tej strefie, delegat polskich władz konsularnych, przedstawiciele miejscowych władz cywilnych i wojskowych oraz liczni żołnierze pochodzenia polskiego. Dowódca strefy przyjął defiladę oddziałów, a następnie odbyło się zebranie, na którym wygłosił on przemówienie, podkreślając, że żołnierze amerykańscy pochodzenia są wyjątkowo dobrymi żołnierzami, nacechowanymi idealizmem, pilnością, sumiennością w pracy żołnierskiej i głębokim patriotyzmem.

W LIBII UTARÓZKI POMIMO BURZ

Kair, 24.IV.(R) Komunikat brytyjski donosi, że burze piaskowe przeszkadzały wczoraj operacjom wojennym. Na odcinku północnym artyleria bryt. zaatakowała i rozproszyła oddziały piechoty i nplske kolumny zmotoryzowane.

RAF w nocy z 22 na 23 bm. atakował znowu różne obiekty w Libii. Zbombardowano przy tym jeszcze raz lotnisko w Comiso na Sycylii. Patrole ofensywne nad Cyrenajką zostały ograniczone przez burze piaskowe trwające przez dzień wczorajszy.

Samoloty nplske kontynuowały w ciągu poprzednich dwóch dni swe naloty na Malte. Artyleria plot straciła 6 samolotów, przeważnie typu Ju 88, a myśliwce brytyjskie straciły 1 Ju 87. Oprócz wspomnianych wyżej strat Niemcy mieli nad Malte 4 uszkodzone aparaty, w tym 2 b.poważnie. Niemcy atakowali przy pomocy silnych formacji bombowców, eskortowanych przez myśliwce, bombardując przede wszystkim port i lotniska. W wyniku tych nalotów była niewielka liczba zabitych, kilka osób poważniej ranionych i pewne straty wyrządzone własności cywilnej. Prawdopodobnie jeszcze dwa dalsze bombowce niemieckie nie zdołały powrócić do baz i mogą być uważane za zniszczone. W czasie ostatnich nalotów na port w Pireusie trafiono 2 kontrtor-

pedowce włoskie. Uszkodzono również arsenał w Salamis.

MANIFESTACJE ANTYNIEMIĘCKIE NA SYCYLII

Stambuł 24.IV.(R) Korespondenci so-
wieccy donoszą, że w Augusta na Sycy-
lii doszło do antyniemieckich demon-
stracji. Zaburzenia wybuchły po wkro-
czeniu agentów "Ovra" (Gestapo
włoskie) na prywatne zebranie włos-
kich oficerów marynarki i wojsk ląd-
owych. Ci którzy nie zdołali wymknąć
się ukrytym wyjściem zostali areszto-
wani. Wówczas na ulicach zebrał się
tłum, który wznosił okrzyki "precz
ze zbirami z Gestapo", "precz z wojną".
Do rozproszenia demonstrantów policja
użyła pałek gumowych i pomp strażac-
kich.

WŁOCHY SKŁONNE ZAWRZEĆ ODREBNY POKÓJ

Waszyngton, 24.IV.(AA) Od chwili po-
wrotu Laval'a do władzy krążą wiadomo-
ści, wg których wystarczy niewielka za-
chęta, aby Włochy zdecydowały się zaw-
rzyć odrębny pokój. Te mnożące się
wiadomości mają na celu przede wszyst-
kim zbadać reakcję Niemców na myśl o
odrębnym rozejmie z Włochami, który
byłby entuzjastycznie powitany nawet
przez dawnych faszystów, obecnie zu-
pełnie zbuntowanych przeciwko panowa-
niu Niemców we Włoszech. Następnie
wiadomości te służą za groźbę pod a-
dresem Niemców, którzy - jak sądzą w
Rzymie - gotowi są zdradzić Włochów, je-
śli Laval zaryzykuje wydanie floty
francuskiej.

PCGOTOWIE FLOTY FRANCUSKIEJ W TULONIE

Londyn, 24.IV.(R, AA) Laval przyjął
wczoraj adm. Darlana i spotkał się na-
stępnie z amb. japońskim.

Informacje ze źródeł prywatnych
mówią, że część floty francuskiej
zgromadzonej w Tulonie, a obejmującej
trzy największe pancerniki francuskie,
czynią terdź przygotowaną do odpłynię-
cia na pełne morze.

Dowódca sił morskich Niezależnych
Francuzów adm. Auboyneau wyraził prze-
konanie, że skłaniać do opowiedze-
nia się na rzecz ruchu Niezależnych
Francuzów trzeba raczej admirałów flo-
ty rządu w Vichy, aniżeli marynarzy.
Gdyby otrzymali rozkaz walki, nastąpi-
łyby masowe dezercje.

Ag. AFI donosi, że Trybunał morski
w Tulonie skazał kpt. corwety Georges
zastępcę komendanta "Ladour" na śmierć
zaocznie.

OGRANICZENIA ŻYWNOSCIOWE W PALESTYNI

Jerozolima, 24.IV.(R) Począwszy od
przyszłego tygodnia w Palestynie obo-
wiązywać będą trzy dni bezmięsne. W
ciągu pozostałych 4-ch dni w hotelach
i restauracjach wolno będzie podawać
tylko 1 danie mięsne na osobę.

! K R O N I K A !

ZABAWA TANECZNA W DOMU ŻOŁN.POLSK.

Dziś w sobotę dnia 25 bm. odbę-
dzie się w Domu Żołnierza Polskiego
w Aleksandrii, ul. Fuad I, Nr.96
(I.p.) po południu zabawa taneczna
przy współudziale pań wprowadzonych
przez żołnierzy. Do tańca przygry-
wać będzie specjalny zespół koleżeń-
ski w składzie: harmonia, skrzypce,
jazzband. Świetlica i bufet otwar-
te codziennie od godz. 10-ej do 21.30.

NIEUDANE ZAMACHY W PALESTYNI

Jerozolima, 24.IV.(R) Przed domem
generalnego inspektora policji zna-
lezione bombę dużego kalibru, którą
zdołano zawczasu rozładować. W ub.
środe przed garażem jednego z wyż-
szych oficerów policji narodowości
brytyjskiej wybuchła bomba, której
ofiara padł jeden ze służących.

KONTROLA IMPORTU BYDŁA DO PALESTYNY

Jerozolima, 24.IV.(R) Władze woj-
skowe działając w imieniu władz pa-
lestyńskich objęły kontrolę nad im-
portem bydła i są odtąd jedynie upo-
ważnione do zawierania układów o im-
porcie przez granice Syrii, Libanu,
Palestyny i Transjordanii. Za spec-
jalnymi zezwoleniami importowym
dopuszczony jest przywóz bawołów, kóz,
świń i wielbłądów.

POSTĘPY ROSJAN POD CHARKOWEM

Moskwa, 24.IV.(R) Komunikat wyda-
ny o północy nie mówi o zmianach na
froncie w ciągu czwartku. Poprzed-
niego dnia stracono 14 samol. niem.
kosztem 8 własnych. Radio moskiew-
skie doniosło o wyparciu Niemców
przez Rosjan z nowej miejscowości
pod Charkowem. Łozowski oświadczył,
że Rosjanie mają dostateczne rezer-
wy dla odparcia npla z okupowanych
terenów. Zaznaczył on dalej, że o ile
bombardowanie miast brytyjskich lub
sowieckich wzmaga wolę obrony, to bom-
bardowanie miast niemieckich - jak Lu-
beka i Augsburg - zwiększa pesymizm w
Niemczech. Stalin w obecności Mołot-
owa odbył godzinną rozmowę z amb.
U.S.A. adm. Standleyem.

SAMOLOT BRYT. DOCIERA DO BERLINA

Londyn, 24.IV.(R) Wg doniesień nie-
mieckich ub. nocy samolot bryt. prze-
latywał nad przedmieściami Berlina,
nie zrzucając bomb. Samoloty bryt.
atakowały również północne wybrzeże
Niemiec, wyrządzając szkody własności
prywatnej. Poprzedniej nocy jak do-
nosi prasa szwedzka słyszano wybuchy
i ogień dział plot w kierunku Kopen-
hagi. Widziano również światła re-
flektorów.